
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 33926Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 05/07/2023
Numero Registro Dipartimento 238
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9518 DEL 05/07/2023

Oggetto: Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche – Dott. Alfredo Pellicanò –Conferimento incarico ad interim del Settore “Integrazioni e sviluppo sistemi informativi regionali”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 33926Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI ED APPLICATI
• lo Statuto della Regione Calabria;
• la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la preposizione del personale allestrutture dipartimentali;
• il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del15 dicembre 2000;
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche”) ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzioni dirigenziali”);
• l’art. 10, comma 3 della Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte deidirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propriacompetenza;
• il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alle disposizioni dellalegge regionale n. 3/2012, è stato disciplinato il sistema regionale di valutazione e misurazione dellaperformance;
• il Regolamento regionale n. 10 del 12/11/2021 sulle modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali dilivello non generale;
• la D.G.R. n. 665 del 14.12.2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta regionale n. 3/2022”;
- la D.G.R. 531 del 31/10/2022 con la quale il Dott. Tommaso Calabrò è stato individuato quale DirigenteGenerale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche”;
- il D.P.G.R. n.107 del 03 novembre 2022 con la quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò, l’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento Transizione digitale e attività strategiche
CONSIDERATO CHE:
- in data 18 aprile 2023, il Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” ha pubblicato l’avviso per ilconferimento degli incarichi dirigenziali di tutti i settori ed UOA vacanti e/o affidati temporaneamente inreggenza/ad interim;
- per il settore “Integrazioni e sviluppo sistemi informativi regionali” non è stato assegnato alcun Dirigente,per come evincibile dall’allegato B alla DGR n. 297 del 26.06.2023;
ATTESO CHE con la medesima Deliberazione:
- è stato precisato che “per l’eventuale conferimento di ulteriori incarichi di direzione ad interim rispetto aquelli disposti con presente provvedimento, i Dirigenti Generali competenti dovranno provvedervi ai sensi diquanto previsto dal punto 4 del dispositivo della deliberazione n. 121 del 31 marzo 2023”;
- il Dirigente Ing. Alfredo Pellicanò è stato assegnato ad interim al Dipartimento Tutela della Salute e ServiziSocio Sanitari (allegato C);
PRESO ATTO che:



Cod. Proposta 33926Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- con D.D.G. n. 9454 del 04.07.2023 è stato conferito l’incarico di direzione ad interim del Settore n. 9del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari, all’Ing. Alfredo Pellicanò;- ai sensi dell’art. 11 comma 3 del vigente CIDA “in caso di conferimento di più incarichi ad interim, ilvalore di cui comma 1 è conferito solo per un incarico e deve essere quantificato sulla base dellaretribuzione più alta”,
RITENUTO pertanto, al fine di garantire la continuità delle funzioni dirigenziali ed il regolare svolgimentodelle attività di competenza del Settore, di affidare la dirigenza ad interim del Settore “Integrazioni e svilupposistemi informativi regionali” all’Ing. Alfredo Pellicanò in ragione della professionalità e dell’esperienzamaturata;
DATO ATTO che il Dirigente in questione non è soggetto a rotazione, atteso che il presente incarico vieneconferito nel rispetto dei termini di cui alla vigente normativa regionale in materia di anticorruzione di cuiall’Allegato alla DGR n. 160 del 22.04.2022, tenendo conto della DGR n. 121 del 31.03.2023;
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, resa dall’interessato epresente agli atti dipartimentali;
RILEVATO che non sussistono, allo stato, preclusioni alla nomina del dirigente Ing. Alfredo Pellicanò;
ATTESTATA la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
CONFERIRE al dott. Alfredo Pellicanò la dirigenza ad interim del Settore “Integrazioni e sviluppo sistemiinformativi regionali”.
STABILIRE che la durata del presente atto è di un anno a decorrere dalla notifica del presente atto;
DI CONFERMARE gli obiettivi già assegnati per l’anno 2023 con nota prot. n. 76049 del 17.02.2023 ai Dirigenteinteressato.
DARE ATTO che il conferimento di cui al presente atto risulta conforme ai principi di trasparenza e rotazionestabiliti dalla attuale normativa, nonché dal vigente Piano Triennale della prevenzione della Corruzione edella Trasparenza di cui all’Allegato alla DGR n. 160 del 22.04.2022.
NOTIFICARE il presente provvedimento, oltre che al Dirigente interessato, al Dipartimento Organizzazione eRisorse e al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.
PROVVEDERE alla pubblicazione sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n° 11 nonché alla pubblicazione informato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)



Cod. Proposta 33926Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


